
Strana 1 (celkem 10)

SMLOUVA O DÍLO č. SOD/00169/2024/OSUM
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

Název díla: OPRAVA POVRCHU KOMUNIKACE A SANACE KRAJNICE V UL. HUSOVA A MILADY
HORÁKOVÉ V ŘÍČANECH, V RÁMCI REKONSTRUKCI PLYNOVÉHO ŘADU

Smluvní strany:

1. Objednatel Město Říčany
sídlo: Masarykovo nám. 53/40, Říčany, PSČ 251 01
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
ve věcech provozních a technických oprávněn jednat:

Michal Svoboda, michal.svoboda@ricany.cz, tel. 323 618 126
bankovní spojení: KB Praha, a.s., pobočka Říčany
č. účtu: 724201/0100
IČ: 00240702
DIČ CZ00240702
Identifikátor datové schránky:skjbfwd

- dále jen objednatel –

2. Zhotovitel: KOSOGASS–inženýring s.r.o.
se sídlem: Říčanská 1754 PSČ 251 01 Říčany

zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4197
zastoupená:
IČ: 16555732
DIČ: CZ16555732
bankovní spojení: GE Money bank
číslo účtu
telefon: 323 602 149
e-mail: kosogass@kosogass.cz

- dále jen zhotovitel -

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o dílo je komplexní dodávka zemních, montážních a ostatních souvisejících
prací „Oprava komunikace v ul. Husova a Milady Horákové v Říčanech po rekonstrukci plynového
potrubí“ na základě objednávky Města Říčany.



   

Strana 2 (celkem 10) 

2. Objednatel  se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
 

Součásti díla: 
a) ul. Husova (mezi ul. Černokostelecká x ul. E. Beneše) – rozšíření komunikace, osazení 

silničních obrubníků, finální povrch dle cenové nabídky 
b) ul. Husova (mezi ul. E. Beneše x ul. M. Horákové) – rozšíření komunikace, finální povrch 
c) ul. M. Horákové (mezi ul. Husova x ul. Ke Koupališti) – rozšíření komunikace, finální 

povrch 
 

V rozsahu dle cenové nabídky, příloha č. 1 a 2 této smlouvy. 
  

 
Článek 2 

Místo plnění 
 
Je vymezeno v příloze č. 3 této smlouvy.    
 
 
 

Článek 3 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. 1 této smlouvy v následujících termínech:  
 
Zahájení plnění díla:      po podpisu smlouvy, 11.3.2024 
     
Ukončení díla:                          do 10.5.2024  
 

Termín dokončení díla se prodlužuje v těchto případech: 
− Pokud dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu prací 
− Zhotovitel přeruší práce z důvodů na straně objednatele 
− Pokud dojde v průběhu realizace díla ke zhoršení povětrnostních podmínek, které 

   znemožňují provádět dílo v odpovídající kvalitě nebo nelze provádět práce vůbec 
 

Předání hotového díla bude provedeno za účasti zástupců města Říčany. Jejich vyjádření bude součástí 
předávacího protokolu a bude pro zhotovitele závazné. 
 

O předání díla se vyhotoví zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího řízení. Datem podpisu 
dochází k předání díla objednateli a začíná běžet záruční doba. 
 
 
 

Článek 4 
Cena díla 

 
Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné splnění závazku vyplývajícího z této SOD 
celkovou cenu, ke které bude připočtena sazba DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění. 
 
Cena za dílo je cenou určenou podle rozpočtu, který tvoří cenovou nabídku. Popis jednotlivých prací 
jakožto cenových položek díla s uvedením ceny díla a jejich celkový součet tvoří přílohu č. 1 a 2 této 
smlouvy. 
 



   

Strana 3 (celkem 10) 

 
Tato cena určená podle rozpočtu je platná po celou dobu trvání smlouvy. 
 
  

       462 086,20 Kč  
       518 652,60 Kč 
Celková cena Díla bez DPH   980 738,80 Kč  
 
 
 
 

Článek 5 
Platební podmínky 

 
1. Splatnost faktury je 30 dní od jejího vystavení. Faktura bude doručena na podatelnu objednavatele, 
do datové schránky nebo zasláním na email: podatelna@ricany.cz 
 
2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, a zhotovitel je povinen předložit ji objednateli ve dvou vyhotoveních. 
K faktuře je zhotovitel povinen připojit zápisy o předání a převzetí díla.  
 
 
 

Článek 6 
Zmocnění 

 
Objednatel zmocňuje k převzetí provedených prací a k dalším jednáním vyplývajících z této smlouvy p. 
Michala Svobodu, vedoucího odboru správy a údržby města, Rudolfa Semanského, správce komunikací 
města. 
 
 
Zhotovitel zmocňuje k předání dokončeného díla a k dalším jednáním vyplývajícím z této smlouvy: 
p. Petra Sochůrka ve věcech smluvních -  tel.:  606 355 792 
p. Martina Krupičku ve věcech technických -  tel.:  606 355 795 
 
 
 

Článek 7 
Spolupůsobení objednatele 

 
     - objednatel zajistí koordinaci souvisejících prací třetích subjektů, aby neomezily průběh 
       prací zhotovitele 
 

 
Článek 8 

Spolupůsobení zhotovitele 
 

     - zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků dle vyhl. č. 591/2006 sb. o 
bezpečnosti práce a tech. zařízeních při stavbě vozovek. 
     
    - zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, 
které jsou výsledkem jeho činnosti.   
 
    - hotové dílo předá zhotovitel objednateli v co nejkratší době po jeho dokončení. 



   

Strana 4 (celkem 10) 

Článek 9 
Záruční podmínky 

 
Na provedené dílo poskytne zhotovitel záruční dobu v délce 24 měsíců ode dne předání díla 
objednateli, případně ode dne převzetí odstraněných závad objednatelem. 
  
Výslovně se ujednává, že na vady díla, vzniknuvší po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou 
vozovky, násilným poškozením těžkými mechanizmy, účinky dopravy, pokud dopravní zátěž 
neodpovídá konstrukci vozovky, materiály rozrušujícími silniční konstrukci, se záruka nevztahuje. 
 
Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční lhůty a byly způsobeny živelnými 
událostmi. 
 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené podkladními vrstvami, které neprováděl zhotovitel. 
 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené deformací podloží. 
 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po celou dobu záruky vlastnosti dané touto smlouvou o 
dílo. 

 
Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli (dále jen oznámení) písemně bez  zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, a to písemně na adresu sídla zhotovitele. 
V oznámení je objednatel povinen specifikovat vady díla, uvést jaký nárok vůči zhotoviteli uplatňuje a 
v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

 
 
 

Článek 10 
Smluvní pokuta 

 
1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

a) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení jednotlivé etapy ve výši 
0,1 % z  ceny díla za příslušnou etapu,   

b) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním staveniště ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla, 

c) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků etapy oproti 
lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny v protokolu o předání a převzetí díla, ve výši 0,1 % ceny 
díla za příslušnou etapu,   

d) smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad uplatněných objednatelem v 
záruční době ve výši 0,1 % z  ceny díla za příslušnou etapu. 

 
 
2. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty za každé prokazatelné porušení:  

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla ve výši 5.000,- Kč, 

b) ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady ve výši 5.000,- Kč. 

 

 

 
 



Strana 5 (celkem 10)

3. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu pro případ takového porušení povinností
zhotovitele, které je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy objednatelem ve výši 5 %
z celkové ceny díla.

4. Právo na náhradu škod, vzniklých při zhotovení díla, není zaplacením smluvních pokut dotčeno a
každá smluvní strana má povinnost oprávněně požadovanou náhradu škody druhé smluvní straně
uhradit.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně se podporovat v plnění smluvních povinností při
realizaci díla tak, aby stavba byla provedena odborně a ve smluvených termínech.

2. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou.

3. Pokud kterékoliv ustanovení smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, tato
neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení
smlouvy nebo jejích částí. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevynutitelné
ustanovení ustanovením novým, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného nebo
nevynutitelného ustanovení.

4. Nejsou-li vztahy mezi smluvními stranami upraveny jinak, řídí se ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je podepsána elektronicky.

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem objednatele a zhotovitele, účinnosti dnem zveřejnění v
registru smluv.

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany dne 7.3.2024 pod č. usn. 2409008.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody
o všech ustanoveních této smlouvy připojují své podpisy.

V Říčanech dne: V Říčanech dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. David Michalička Sochůrek Petr
starosta města jednatel společnost



   

Strana 6 (celkem 10) 

PŘÍLOHA 1 
 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24. 1. 2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 16555732

KOSOGASS-inženýring s.r.o. DIČ: CZ16555732

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 462 086,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 462 086,20 21,00% 97 038,10

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 559 124,30

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Vícepráce obrubníky Husova

 



   

Strana 7 (celkem 10) 

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 24. 1. 2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel: KOSOGASS-inženýring s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 462 086,20

HSV - Práce a dodávky HSV 462 086,20

    1 - Zemní práce 112 224,20

    2 - Zakládání 59 940,00

    5 - Komunikace pozemní 103 240,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 91 842,00

    997 - Přesun sutě 94 840,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 24. 1. 2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel: KOSOGASS-inženýring s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 462 086,20

D HSV Práce a dodávky HSV 462 086,20

D 1 Zemní práce 112 224,20

15 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro 
pěší ručně

m2 80,000 101,00 8 080,00

1 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 167,000 147,00 24 549,00

7 K 132251102
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 66,800 839,00 56 045,20

8 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 75,000 314,00 23 550,00

D 2 Zakládání 59 940,00

5 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm

m3 27,000 2 220,00 59 940,00

D 5 Komunikace pozemní 103 240,00

9 K 565135101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m

m2 100,000 418,00 41 800,00

10 K 573231106
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,30 kg/m2

m2 100,000 12,40 1 240,00

11 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 100,000 322,00 32 200,00

14 K 596211111
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2

m2 80,000 350,00 28 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 91 842,00

2 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 167,000 342,00 57 114,00

12 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 167,000 151,00 25 217,00

17 K 979054451
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého

m2 80,000 81,70 6 536,00

18 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 5,000 595,00 2 975,00

D 997 Přesun sutě 94 840,00

13 K 581124115R Podklad z betonu tl.140mm m2 133,000 680,00 90 440,00

4 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 
17 01 01

t 20,000 220,00 4 400,00

Vícepráce obrubníky Husova

Vícepráce obrubníky Husova

 



   

Strana 8 (celkem 10) 

PŘÍLOHA 2 
 

 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ: 16555732

KOSOGASS-inženýring s.r.o. DIČ: CZ16555732

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 518 652,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 518 652,60 21,00% 108 917,05

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 627 569,65

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel: KOSOGASS-inženýring s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 518 652,60

HSV - Práce a dodávky HSV 518 652,60

    1 - Zemní práce 91 569,50

    2 - Zakládání 137 160,00

    5 - Komunikace pozemní 211 173,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 52 492,00

    998 - Přesun hmot 26 257,50

Vícepráce Mil.H,Husova

Vícepráce Mil.H,Husova

 



   

Strana 9 (celkem 10) 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel: KOSOGASS-inženýring s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 518 652,60

D HSV Práce a dodávky HSV 518 652,60

D 1 Zemní práce 91 569,50

6 K 113154323
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 
m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase

m2 361,500 61,00 22 051,50

8 K 132251103
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 59,000 678,00 40 002,00

9 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 94,000 314,00 29 516,00

D 2 Zakládání 137 160,00

10 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 16 až 32 mm

m3 24,000 2 220,00 53 280,00

11 K 581124115R Podklad z betonu tl.150mm m2 120,000 699,00 83 880,00

D 5 Komunikace pozemní 211 173,60

7 K 565135101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m

m2 120,000 418,00 50 160,00

3 K 573231106
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,30 kg/m2

m2 481,500 12,40 5 970,60

4 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 481,500 322,00 155 043,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 52 492,00

5 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 271,000 117,00 31 707,00

12 K R Dopravní značení kpl 1,000 9 600,00 9 600,00

13 K R1 Bezpečnostní zábrany kpl 1,000 7 200,00 7 200,00

15 M 00572410 osivo směs travní parková kg 10,000 101,00 1 010,00

14 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 5,000 595,00 2 975,00

D 998 Přesun hmot 26 257,50

16 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 225,000 78,00 17 550,00

17 K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m

t 225,000 38,70 8 707,50

Vícepráce Mil.H,Husova

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 10 (celkem 10)


